
Protokół  Nr IV/2019  

z obrad IV sesji  Rady Miasta w dniu 29 stycznia  2019 roku 

w Urzędzie Miasta Rypin  pod przewodnictwem p.  Sławomira Malinowskiego – Przewodniczącego  

Rady Miasta Rypin. 

 Na stan 14 radnych obecnych było  13. 

Lista obecności stanowi  zał. Nr 1 do protokołu.  

Sesja trwała od godz.  14.00 do godz. 16.30 

Porządek  obrad  : 

1. Sprawy organizacyjne  : 

a/ otwarcie  obrad IV sesji i stwierdzenie quorum 

b/ przyjęcie porządku obrad, 

c/ przyjęcie protokołu  III sesji.  

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego  Rady Miasta. 

2.  Sprawozdanie Burmistrza miasta Rypin z działalności w okresie od ostatniej sesji Rady Miasta. 

3.  Sprawozdanie  z prac Komisji Rady Miasta Rypin. 

4. Uchwalenie budżetu miasta Rypin na 2019 rok : 

a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  burmistrza, 

b/ przedstawienie  opinii Regionalnej Izby  Obrachunkowej , 

c/ odczytanie  opinii komisji Rady przez jej przewodniczącego  lub zastępców, 

d/ przedstawienie stanowiska  burmistrza  do opinii, które może być podtrzymujące 

   swoje pierwotne  stanowisko wyrażone   w projekcie  budżetu lub przychylające  się 

   do opinii komisji w całości  lub   w poszczególnych  jej punktach, 

e/dyskusja  nad  wszystkimi  nie uzgodnionymi  sprawami, 

f/ głosowanie każdego nie uzgodnionego stanowiska osobno, 

 



g/ podjęcie uchwały  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

   Gminy Miasta  Rypin  na lata  2019-2027( projekt uchwały  Nr IV/23/2019) 

h/ głosowanie całej uchwały  budżetowej ( projekt uchwały Nr  IV/24/2019). 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ nadania nazwy ulicy (projekt uchwały Nr IV/25/2019), 

b/ ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo  

     za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości     

     stanowiących własność Gminy Miasta Rypin, zabudowanych na cele mieszkaniowe    

     (projekt uchwały Nr IV/26/2019), 

c/ zatwierdzenia planów pracy Komisji  Rady Miasta Rypin. (projekt uchwały Nr     

    IV/27/2019), 

d/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu  Miasta Rypin. (projekt uchwały Nr    

    IV/28/2019). 

6. Wnioski  i informacje . 

7. Zamknięcie  obrad  IV  sesji  Rady Miasta Rypin.  

 

Ad.1a 

Przewodniczący  Rady Miasta otworzył obrady  IV sesji. Stwierdził, że jest  qworum. Powitał 

wszystkich przybyłych na obrady . 

 

Ad.1b 

Przewodniczący  Rady Miasta informował, że radni otrzymali  porządek obrad sesji wraz z 

materiałami  w ustawowym terminie.  

Rada Miasta Rypin   13 głosami  „za „ jednogłośnie  przyjęła porządek obrad  IV sesji. 



 

Protokół  głosowania imiennego  stanowi zał.  nr 2 do protokołu.  

 

Ad.1c 

Przewodniczący Rady  Miasta Rypin  poddał pod głosowanie  przyjęcie  protokołu III sesji. 

Rada Miasta Rypin   13  głosami „za „  przyjęła protokół III sesji.  

Protokół  głosowania imiennego stanowi zał. nr  3 do protokołu. 

  

Ad.1d 

Przewodniczący Rady  prosił, aby interpelacje radni  składali -  każda  interpelacja na oddzielnym 

piśmie, gdyż  w ten sposób zostaje ona wprowadzona do systemu.  

Ponadto prosił, aby radni zgłaszali  się do dyskusji  podczas dzisiejszej sesji  poprzez podniesienie ręki.  

 

Ad.2 

 Burmistrz Miasta informował  m.in., że : 

1. W dniu 16 stycznia 2019 roku została zawarta umowa na realizację zadania pn. Usługa 

konserwacji oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Miasta Rypin w 2019 roku. Wartość brutto 

zadania wynosi 250 000,00 zł, w tym 40 000,00 zł przeznaczone jest na poniesienie nakładów 

inwestycyjnych na rozbudowę i podniesienie standardów infrastruktury oświetleniowej. 

2. W dniu 21 stycznia 2019 roku zawarto umowę na opracowywanie projektów decyzji  

o warunkach zabudowy oraz decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wykonawca 

został wyłoniony w trybie zapytania ofertowego.  

3. W dniu 23 stycznia 2019 roku została zawarta umowa na realizację zadania pn. Rewitalizacja 

obszaru starego miasta w rejonie ul. Rynek i ulic przyległych -  

I etap. Wykonawca Michał Podralski prowadzący działalność gospodarczą pod firmą DROGBUD 

Zakład Robót Drogowo Budowlanych z siedzibą w Krojczynie 64 A. Wartość brutto umowy wynosi 519 



813,88 zł. Wartość może ulec zmianie ponieważ zadanie będzie rozliczane kosztorysem 

powykonawczym. 

4. W dniu 25 stycznia 2019 roku zostały zawarte umowy na realizację zadań: 

 Sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru miasta Rypin w rejonie ulic Mickiewicza i 3 Maja, 

 Sporządzenie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obszaru miasta Rypin w obszarze pomiędzy torami kolejowymi a ul. Bielawki uchwalonego 

Uchwałą Nr XXXIII/329/09 Rady Miasta Rypina z dnia 29 czerwca 2009 r. 

5. W dniu 15 stycznia 2019 roku zostało wszczęte postępowanie na realizację zadania pn. 

Termomodernizacja Magistratu przy ul. Jana Pawła II. Termin składania ofert upływa  

4 lutego 2019 roku. 

6. W najbliższym czasie zostaną wszczęte postępowania na realizację zadań: 

 Budowa parku linowego w Parku Miejskim przy ul. E. Orzeszkowej w Rypinie – III 

postępowanie, 

 Budowa siłowni na powietrzu przy RCS, 

 Modernizacja „Katolika” – Centrum Aktywności Społecznej. 

7. Trwa przygotowywanie siłami własnymi projektów na budowę parkingu przy obiektach 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 przy ul. Sportowej. Projektowany parking na 60 samochodów z 

układem dróg wewnętrznych obsługiwał będzie zarówno szkołę jak i niedawno zrealizowany zespół 

boisk. Ponadto samodzielnie opracowujemy projekt budowy ścieżki rowerowej w ciągu ul. Bielawki 

oraz Mławskiej na odcinku od torów do zjazdu f-my Rejs. Wraz z będącym w końcowej fazie 

projektem na budowę ścieki rowerowej w ul. Mławskiej na odcinku od ul. Młyńskiej do torów 

projektowane ścieżki umożliwią bezpieczne dotarcie zarówno do licznych zakładów przemysłowych 

zlokalizowanych przy ul. Mławskiej, Bohaterów Czerwca 1956 r. oraz ul. Bielawki jak i połączenie 

osiedli mieszkaniowych z  mniej obciążonymi ruchem  samochodowym drogami  gminnymi dla osób 

korzystających z rowerów rekreacyjnie.   

 Pan Burmistrz informował  ponadto : 

- ruszył program „czyste powietrze” – zachęcał do korzystania. O szczegółach można dowiadywać się 

w Wydziale Nieruchomości i Środowiska.  



- trwa współpraca  nad wspólnym projektem sportowo-kulturalnym z miastem partnerskim Uggiate 

Trevano, 

- przystępiono do prac nad certyfikacją MOSiRU, aby mogły by odbywać się tam zawody o randze 

wyższej niż regionalna, 

- 27 stycznia brał udział  w spotkaniu spotkanie w kancelarii prezesa Rady Ministrów, z p. Łukaszem 

Schreiberem. Omawiali temat związany z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, który szukał lokalu. Był 

zainteresowany zamianą. Budynek jest bardzo duży i nie znamy jego stanu technicznego. Razem z p. 

Moniką Kalinowską przygotowali pismo do pana Ministra z prośbą o spotkanie  z odpowiednim 

Ministrem u p. Rafalskiej, której ZUSy podlegają. Był już czas, kiedy jednostki znikały z naszego 

miasta, jak np. Energa, a później było trzeba je przywracać. Pismo było skuteczne. Otrzymali 

odpowiedź, że lokal jest potrzebny – może 500, 600 m. Natomiast nie przewiduje się likwidacji, 

przeniesienia jednostki, ani redukcji etatów. 

Burmistrz  nawiązał też do sprawy składanych pisemnych interpelacji  Prosił, aby interpelacje  te radni 

składali w istotnych dla miasta sprawach.  

Przewodniczący Rady   gratulował  Burmistrzowi działań związanych  z utrzymaniem oddziału ZUS. 

Poparł też  apel burmistrza co do interpelacji, należy  bowiem odróżnić , czym jest  interpelacja, a 

czym  zapytanie. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji informowali, że Komisje odbyły wspólne posiedzenie w dniu 10 stycznia br. 

ma którym zatwierdzono plany pracy  oraz zaopiniowano projekty uchwał na  dzisiejszą sesje Rady.  

 

Ad.4a 

Burmistrz Miasta  informował, że plan inwestycyjny jest bardzo ambitny. Realizowanych jest  

większość zadań z funduszy zewnętrznych, ale trzeba pamiętać o wkładzie własnym i o środkach na 

bieżące funkcjonowanie. Wszystkie inwestycje trzeba później utrzymać. Dlatego ten budżet będzie 

wymagał dużej dyscypliny, również od dyrektorów jednostek podległych. Oprócz projektów 

twardych, będą również realizowane projekty miękkie – inwestycje w sport, czy kulturę oraz duże 

projekty edukacyjne. Nasza polityka musi być racjonalna w dochodach.  Znacząco rosną wydatki 

związane z oświatą, gdzie miasto  dokłada  do oświaty około 12 mln zł rocznie. Modernizowany jest 



MOSiR, będzie budowany  nowy hotel, gdż obecny nie może już świadczyć usług, ponieważ nie 

spełnia wymaganych norm. Między innymi przez to, nie mogą u nas odbywać się obozy. Wcześniej 

dzięki hotelowi MOSiR zarabiał kilkadziesiąt tysięcy rocznie. 

Poprosił p. Skarbnik o przedstawienie  projektu budżetu.  

Skarbnik Miasta Rypin informowała, że na podstawie ustawy o finansach publicznych oraz uchwały 

Rady Miasta z 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Burmistrz przedłożył 

Wysokiej Radzie oraz RIO projekt budżetu Miasta na 2019 rok w terminie do 15 listopada 2018 r. 

Projekt budżetu zakłada:  

-dochody budżetowe w wysokości 79 356 873, 67 zł;  

- wydatki budżetu w wysokości 82 748 849,90 zł;  

- deficyt budżetowy w wysokości 3 391 976, 23 zł; 

- przychody budżetu w wysokości 4 135 476, 23 zł; 

- rozchody budżetu w kwocie 743 500 zł. 

Dochody: 

- dochody bieżące w kwocie 69 061 975, 37 zł;  

- dochody majątkowe w kwocie 10 294 898, 30 zł; 

Do budżetu w postaci dochodów wprowadzono dotacje celowe na realizację zadań zleconych Gminie 

przyznanych dotacją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na rok 2019 w łącznej kwocie 17 951 650.  

Wielkość dotacji obecnych może ulec zmianie w toku dalszych prac, a o istotnych wielkościach miasto 

zostanie poinformowane odrębnym pismem, po podpisaniu przez Prezydenta RP ustawy budżetowej 

na 2019 rok.  

Szczegółowy plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

Gminie przedstawiono w załączniku Nr 3 i 4 do projektu budżetu.  

W budżecie miasta uwzględniono również dotacje celowe otrzymywane od innych jednostek 

samorządu terytorialnego na realizację zadań bieżących, wynikających z zawartych porozumień na 

łączną kwotę 83 600 zł. Dochody oraz wydatki związane z realizacją zadań wspólnych zostały 

przedstawione w załączniku Nr 7 do projektu.  

Na podstawie pisma Ministerstwa Rozwoju i Finansów wprowadzono do budżetu wstępne wielkości 

subwencji dla miasta w łącznej kwocie 13 457 802 zł, w tym: 



- część wyrównawczą w kwocie 619. 051 zł; 

- część równoważąca w kwocie 537. 808 zł; 

- część oświatowa w kwocie 12 300 943 zł. 

Planowana kwota subwencji ogólnej nie jest kwotą ostateczną, może ulec zmianie, ponieważ są to 

kwoty wstępne.  

W dochodach bieżących uwzględniono udziały Gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych, od podatników tego podatku, zamieszkałych na terenie miasta w kwocie 15 739 269 zł. na 

podstawie kalkulacji przedstawionej przez Ministerstwo. Procentowy udział ustalony na 2019 rok jest 

wyższy niż w roku 2018 o 0,10 punktu procentowego. Informacja przedstawiona przez Ministerstwo 

zakłada wyższe wpływy w 2019 roku w stosunku do 2018 o kwotę 1 655 543 zł. Przekazana 

informacja ma charakter informacyjno-szacunkowy. W budżecie miasta na 2019 rok, aby 

zrównoważyć dochody bieżące z wydatkami bieżącymi wprowadzono maksymalną szacunkową 

kwotę podaną przez Ministerstwo. Podatek od osób prawnych zaplanowano natomiast na podstawie 

wykonania lat ubiegłych, tj. w kwocie 1 200 000 zł. Dochody z tytułu wpływów z podatków i opłat 

lokalnych ustalono biorąc pod uwagę aktualny stan nieruchomości, środków transportowych 

podlegających opodatkowaniu oraz stopień ściągalności.  

Dochody majątkowe zaplanowano w łącznej kwocie 10 294 898, 30 zł- w tym: 

- dochody ze sprzedaży składników mienia komunalnego ustalono w kwocie 4 620 000, w tym 

dochody ze sprzedaży gruntów i działek w kwocie 4 600 000 zł.  

Dochody ze sprzedaży mienia ustalono na podstawie analizy posiadanego majątku.  

Wydatki:  

Wydatki w budżecie zaplanowano na łączną kwotę 82 748 849,90 zł, w tym:  

- wydatki bieżące na kwotę 69 009. 975,37 zł;  

- wydatki majątkowe na kwotę 13 738. 874, 53 zł;  

Szczegółowy wykaz zadań przedstawiono w załączniku Nr 5 do projektu budżetu.  

W kwocie wydatków na inwestycje zaplanowano środki na programy finansowane z udziałem 

środków unijnych w kwocie 4 424.898, 30 zł; 



Wydatki inwestycyjne i majątkowe zaplanowano biorąc pod uwagę głównie stan inwestycji 

rozpoczętych, których realizacja ma charakter wieloletni oraz planowanie wyłącznie nowych 

inwestycji, na które miasto pozyskało lub planuje pozyskać dofinansowanie z zewnątrz. 

Wydatki bieżące zgodnie z klasyfikacją budżetową pogrupowano w następujący sposób:  

- dotacje celowe w kwocie 4 088.116 zł;  

- świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 18 237. 024 zł; 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych 43 393. 396 zł;  

- wydatki na prognozy finansowane z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 064. 666 zł;  

- wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji w kwocie 1 142. 730 zł; 

- wydatki na obsługę długu w kwocie 641 000 zł.  

Wydatki oświatowe: 

Wydatki na zadania oświatowe zaplanowano w kwocie 28 401. 800 zł, co stanowi około 35 % 

wydatków ogółem.  

Przy planowanej oświatowej subwencji w kwocie 12 300. 943 zł i planowanych dotacjach o 

dochodach własnych oznacza to dopłatę do zadań oświatowych środków własnych w kwocie 12 721. 

418 zł.  

W budżecie miasto zaplanowało rezerwę ogólną i celową w łącznej kwocie 567 860 z., w tym:  

- rezerwę ogólną w kwocie 300 000 zł;  

- rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 194 000 zł;  

- rezerwę na budżet obywatelski 73 860 zł.  

Przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2019 rok zakłada budżet z deficytem w wysokości 3 391. 

976, 23 zł. Źródłem pokrycia deficytu budżetowego są obligacje komunalne.  

Miasto zgodnie z harmonogramem planuje spłacić zobowiązanie z tytułu pożyczki długoterminowej 

zaciągniętej w WFOŚ w kwocie 43 500 zł oraz planuje wykupić w 2019 roku obligacje komunalne w 

kwocie 700 000 zł.   

 

 



Ad.4b 

Z-ca Skarbnika Miasta Rypin p. Krzysztof Pietrzak odczytał  uchwałę Nr  15/P/2018  Składu 

Orzekającego Nr 8  RIO w Bydgoszczy  z dnia  11 grudnia 2018 roku  w sprawie wyrażenia opinii o 

projekcie  uchwały budżetowej  Miasta Rypin na 2019 Rok oraz uchwałę Nr  12/Dpr/2018 w sprawie 

wyrażenia  opinii o możliwości  sfinansowania  deficytu przedstawionego  w projekcie uchwały  

budżetowej Miasta Rypin  na  2019 rok.  

Uchwały stanowią  zał.  nr 4 do protokołu.  

 

Ad 4c 

Przewodniczący Rady  informował, że  komisje Rady na wspólnym posiedzeniu  w dniu 10 stycznia 

analizowały projekt budżetu  miasta Rypin na 2019 rok nie wnosząc  uwag. Pozytywnie zaopiniowały   

projekt budżetu. Nie pozostawiono żadnych nie uzgodnionych spraw, tak więc  punkt kolejny d.e i f 

porządku obrad nie ma  zastosowania. 

Pani Skarbnik  proponowała jednak    w punkcie  4g    dyskusję nad  autopoprawkami , które  radni 

otrzymali przed sesją.  Zmiany te  nie zwiększają  ani nie  zmniejszają  deficytu. 

 

Ad.4g  

Zgodnie z sugestią  p. Skarbnik  odnośnie przedstawienia autopoprawek , Burmistrz  wyjaśniał , że  

chodzi tylko o  najważniejsze  sprawy . Pani Skarbnik wyjaśniała zaś , że proponowane zmiany  nie 

mają wpływu  na deficyt budżetowy . Pierwsza zmiana dot. zmiany nazwy zadania  inwestycyjnego, tj. 

modernizacja  tzw. „Katolika „ Nowa nazwa brzmi  „ Modernizacja  Katolika  - centrum aktywizacji  

społecznej  oraz wydłużenie  realizacji  tego zadania  i tym samym  wprowadzenie  tej zmiany do WPF 

na lata 2017-2020.  

Kolejna zmiana – wprowadzenie zadania inwestycyjnego , które  było zaplanowane  na rok 2018, ale  

nie zostało  wykonane z powodu długich  negocjacji. Chodzi o zakup  gruntu przy ul. Gałczyńskiego – 

43 tys. zł. Aby nie zwiększać  deficytu  budżetowego  proponowane jest  zmniejszenie  kwoty zadania  

inwestycyjnego   dot. remontu małej sali  gimnastycznej  i szatni  w Zespole  Szkolno- Przedszkolnym  

Nr 1  ( budynek przy ul.  Sportowej  ) do kwoty 107.000 zł . 

Przewodniczący Rady poddał  autopoprawki  w załączniku Nr 1  i Nr 2   w WPF  pod głosowanie. 

Rada Miasta  Rypin  13 głosami  „za „  jednogłośnie przyjęła autopoprawki. 



Protokół głosowania  imiennego stanowi zał. nr  5 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  IV/23/2019  w sprawie  

uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypin  na lata 2019-2027., 

uwzględniający  przyjęte autopoprawki.  

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  IV/23/2019  w sprawie  

uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypin  na lata 2019-2027. 

Uchwała Nr  IV/23/2019  stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

Protokół  głosowania imiennego stanowi zał. nr  7  do protokołu.  

 

Ad.4h 

Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  IV/24/2019 w sprawie uchwalenia  

budżetu miasta Rypin  na 2019 rok. 

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr IV/24/2019 w sprawie 

uchwalenia  budżetu miasta Rypin  na 2019 rok.  

Uchwała   Nr   IV/24/2019   stanowi zał. nr 8   do protokołu.  

Protokół  głosowania imiennego stanowi zał. nr 9  do protokołu.  

Burmistrz Miasta dziękował  radnym za  jednomyślne  przyjęcie budżetu miasta Rypin  na 2019 rok. 

 

Ad.5a 

Przewodniczący Rady  Miasta przedstawił projekt uchwały Nr IV/25/2019  w sprawie nadania nazwy 

ulicy. 

Jest pozytywna opinia  Komisji Rady oraz radcy prawnego  pod względem  formalno-prawnym. 

Rada Miasta  Rypin  12 głosami  „za „ przy 1  „wstrzymującym „ podjęła uchwałę Nr   IV/25/2019  w 

sprawie nadania nazwy ulicy. 

Uchwała Nr  IV/25/2019 stanowi zał.nr 10  do protokołu.  

Protokół   głosowania  imiennego  stanowi  zał.nr  11  do protokołu.  

 



Ad.5b 

Przewodniczący Rady  Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr IV/26/2019 w sprawie  ustalenia 

wysokości i warunków udzielania bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za przekształcenie 

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości   stanowiących własność Gminy 

Miasta Rypin, zabudowanych na cele mieszkaniowe . 

Jest pozytywna opinia  Komisji Rady oraz radcy prawnego  pod względem  formalno-prawnym. 

Przewodniczący  Rady  zgłaszał  wniosek , aby  zwiększyć  bonifikatę  odpowiednio z  60 % do 70 %, z 

50 % do 60 %, z 40 % do 50 %,  z 30 % do 40 %, z 20 % do  30 % , z 10 % do  20 %.  

Radny  p. Murawski  pytał  odnośnie  budynków wielolokalowych, tam gdzie jest wielu właścicieli, 

czyli wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe. Niektórzy właściciele mają odrębną własność, a inni nie i 

osoby, które mają spółdzielcze prawo do lokalu  lub własność odrębną. Pytał, czy trzeba posiadać 100 

% udziałów żeby dokonać wykupu?  Czy termin będzie obowiązywał  do końca lutego, czy do końca 

roku 2020?  

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Środowiska, p. Karol Chmielewski wyjaśniał, że przekształceniu 

ulegają te nieruchomości, które mają urządzoną księgę wieczystą, więc spółdzielcze prawo do lokalu 

nie wchodzi tutaj w grę. Właścicielem staje się spółdzielnia mieszkaniowa, dlatego ta bonifikata 

obejmuje tych mieszkańców, którzy wykupili lokale mieszkalne w budynkach spółdzielni 

mieszkaniowej. Żadne działki dodatkowo nie będą wydzielane.  

Radny Murawski wracając do swojego pytania zauważył , że część lokali ma odrębną własność, które 

mają urządzone księgi wieczyste w danym budynku na danej działce.  

Pan Chmielewski wyjaśniał, że  każdy kto ma   ujawnione prawo  użytkowania  wieczystego , to prawo 

z dniem  01 stycznia  wygasło  i zostanie przekształcone.  Jeśli nie, to  przekształcenie takie  nie 

zostanie  dokonane.  

Radny p. Żywocki  pytał, o ile  wzrosła  opłata za dzierżawę w ubiegłym roku ? Mieszkańcy twierdzą , 

że  opłaty zostały  znacznie  podwyższone  pod koniec roku , a teraz, aby nabyć prawa  muszą  płacić  

wielokrotność  tej  opłaty.  

Pan Chmielewski  wyjaśniał, że   stawki wzrosły  około  30 – 50 %. Kwotowo jest to dla jednego  

mieszkańca około  20 zł /rok. Stawki te nie były podnoszone od  około  10 lat.  

 Po dyskusji Przewodniczący Rady poddał   swój  wniosek  dot. zwiększenia  procentowego bonifikat  

pod głosowanie. 



Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „  jednogłośnie wniosek przyjęła.  

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr   12 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący  poddał  pod głosowanie w/w projekt uchwały  uwzględniający przyjęty 

wniosek.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami  „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr IV/26/2019  w sprawie  

ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości   stanowiących 

własność Gminy Miasta Rypin, zabudowanych na cele mieszkaniowe . 

Uchwała Nr IV/26/2019 stanowi zał. nr 13  do protokołu.  

Protokół  głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 14   do protokołu.  

 

Ad.5c 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr IV/27/2019    w sprawie  zatwierdzenia 

planów pracy Komisji  Rady Miasta Rypin.  

Jest pozytywna opinia  Komisji Rady oraz radcy prawnego  pod względem  formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin  13  głosami  „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/27/2019    w sprawie  

zatwierdzenia planów pracy Komisji  Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr IV/27/2019 stanowi zał. nr  15 do protokołu.  

Protokół  głosowania  imiennego stanowi  zał. nr 16   do protokołu. 

 

Ad.5d 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały Nr  IV/28/2019  zmieniającej  uchwałę w 

sprawie uchwalenia Statutu  Miasta Rypin.  

Jest pozytywna opinia  Komisji Rady Miasta  oraz  radcy prawnego  pod względem  formalno-

prawnym. 

Radca prawny p. Galek  wyjaśniał , że chodzi tylko  o  drobne  zmiany, które  wskazał  Nadzór 

Wojewody.  



Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr   IV/28/2019  zmieniającą  

uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu  Miasta Rypin. 

Uchwała Nr IV/28/2019 stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

Protokół  głosowania  imiennego stanowi  zał. 18  do protokołu. 

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady informował, że  wpłynęły    dwie interpelacje, jedna złożona przez niego   i 

jedna przez  radnego Bartosza Sobierajskiego.  

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady   IV sesji.  

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi   integralną część protokołu.  

 

Protokołowała :                                                               Przewodniczący Rady  Miasta Rypin  

Mariola Małecka                                                                  Sławomir Malinowski  

 

 

 

 

 

 

 


